
 

                                                                                                                            Lublin, 28.10.2025 r. 
L.ROZ.2710.96.2025 

 
Wykonawcy zainteresowani udziałem  

w postępowaniu 
zamieszczono na platformie zakupowej:  

www.przetargi.wody.gov.pl 
 

 Dotyczy postępowania na zawarcie umowy ramowej pn.: „Usługi związane z wycinką drzew na 
terenie Zarządu Zlewni w Sokołowie Podlaskim”; L.ROZ.2710.96.2025. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

W nawiązaniu do wniesionych przez Wykonawcę pytań dotyczących Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ) na wykonanie ww. zamówienia, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, ul. Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin, przekazuje 
poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1 

Zamawiający jednocześnie prowadzi trzy postępowania PZP o numerach L.ROZ.2710.95.2025, 
L.ROZ.2710.96.2025 i L.ROZ.2710.97.2025 na podstawie których zostaną zawarte umowy ramowe na 
jednakowy czas (na okres 48 miesięcy), każda z wyżej wymienionych umów ramowych dotyczyć ma 
wykonanie innego rodzaju robót, które posiadają wspólną lokalizację. Z treści każdego postępowania 
wynika, że przed przystąpieniem do wykonania robót przez Wykonawcę, Zamawiający przekaże 
Wykonawcy protokolarnie teren robót utrzymaniowych.  

W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje wykonywanie robót w tym 
samym czasie oraz w tej samej lokalizacji przez co najmniej dwóch Wykonawców? 
 
Odpowiedź:  

Realizacja ww. umów ramowych będzie następowała na podstawie zleceń cząstkowych, w terminach 
odpowiadających potrzebom Zamawiającego. Może zaistnieć sytuacja, że roboty będą wykonywane 
w tym samym czasie oraz w tej samej lokalizacji przez co najmniej dwóch Wykonawców. 
 
Pytanie nr 2 

Z opublikowanej dokumentacji dotyczącej postępowań wymienionych w „Pytaniu nr 1” wynika, że 
zgodnie z § 9 ust. 8 pkt. 4 umowy ramowej oraz z załącznikiem nr 9 do umowy ramowej tj. Zgłoszenie 
prac do odbioru końcowego, w pkt. 4 Zamawiający żąda od Wykonawcy oświadczenia o zaspokojeniu 
roszczeń w stosunku do osób trzecich w związku z prowadzonymi pracami.  

W związku z powyższym w sytuacji gdy Zamawiający przekaże teren robót jednocześnie co najmniej 
dwóm Wykonawcom nasuwa się pytanie w jaki sposób zostanie określona odpowiedzialność za 
ewentualne szkody wyrządzone osobom trzecim przez któregokolwiek Wykonawcę oraz czy w takiej 

http://www.przetargi.wody.gov.pl/


sytuacji ewentualny zakres lub zasady odpowiedzialności poszczególnych Wykonawców nie powinny 
być uregulowane w umowie ramowej bądź umowie cząstkowej? 

 
Odpowiedź:  

Każdy Wykonawca zamówienia cząstkowego odpowiada za wyrządzone przez siebie ewentualne 
szkody powstałe w czasie realizacji zamówienia. 

 

 

 

            /-/  
    

        podpisano elektronicznie: 

 Zastępca Dyrektora 
ds. Organizacyjno-Ekonomicznych 

Sławomir Lenart 


